                              初级侧控制 LED 驱动器
                                          第 1 页
PT4203
概述：
PT4203是针对小功率照明应用而优化设计的LED驱
动器，基于反激式电路架构设计，可在通用AC输入电压范
围内驱动多颗 LED负载。
PT4203采用变压器初级侧感应恒流控制技术，无需外
围反馈环路，系统方案简洁可靠。优化设计的电流补偿功
能保证在85VAC~265VAC输入电压范围负载电流保持恒
定，电感补偿功能保证LED负载电流不随变压器绕组电感
变化。集成的多种保护功能可处理各种系统故障，包括：
逐周期过流保护，负载短路，负载开路，反馈通路开路及
内部过温关断。
PT4203采用SOT23-5封装。
特点
 变压器初级侧感应控制，无需反馈环路
 补偿变压器电感容差
 支持驱动高压 DMOS 与高压 Bipolar
 负载开路保护
 负载短路保护
 反馈电阻开路保护
 逐周期限流保护
 过温保护
应用
1~10W LED 照明驱动
订货信息
封装类型 温度范围 定购号 包装 标识
SOT23-5 -40℃ to 85℃ PT4203E23E Tape and Reel 4203
典型应用
            Micro Bridge Technology Co.,Ltd. www.micro-bridge.com PT4203_DSB Rev CH0.1
                              初级侧控制 LED 驱动器
                                          第 2 页
PT4203
管脚分布
管脚描述
管脚 名称 管脚描述
1 SW 驱动输出端，接 MOSFET 源极
2 GND 接地脚
3 FB 反馈绕组电压采样输入脚，接反馈绕组电阻分压网络
4 VCC IC 供电脚，必须在该脚与地之间接去耦电容
5 START 启动脚，外接启动电阻，必须在该脚与地之间接去耦
电容
最大极限值（标注 1，2，3）
符号 参数 额定值 单位
VCC 电源电压 -0.3~6 V
START START 输入电压 -0.3~15 V
SW SW 驱动输出电压 -0.3~30 V
FB FB 电压范围 -0.3~6 V
PDMAX 功耗 (注 2) 内部限制 W
PTR1 封装热阻 R θJA 250 oC /W
TJ 极限结温 -40 to 150 oC
TSTG 贮存温度 -55 to 150 oC
HBM ESD 保护参数 (注 3) 3 kV
推荐工作范围
符号 参数 额定值 单位
VDD 电源电压 0 ~6 V
TOPT 环境温度 -40 to +85 oC
标注 1：最大极限值是指超出该工作范围，芯片有可能损坏。推荐工作范围是指在该范围内，器件功能正常，但并不完全
保证满足个别性能指标。电气参数定义了器件在工作范围内并且在保证特定性能指标的测试条件下的直流和交流电参数
规范。对于未给定上下限值的参数，该规范不予保证其精度，但其典型值合理反映了器件性能。
标注 2：温度升高最大功耗一定会减小，这也是由TJMAX, θJA,和环境温度TA所决定的。最大允许功耗为 PDMAX = (TJMAX - TA)/
θJA或是极限范围给出的数字中比较低的那个值。
标注 3：人体模型，100pF 电容通过 1.5kΩ电阻放电
            Micro Bridge Technology Co.,Ltd. www.micro-bridge.com PT4203_DSB Rev CH0.1
                              初级侧控制 LED 驱动器
                                          第 3 页
PT4203
电参数表
(TA=25℃, VDD=5.5V 除非另外指定)
符号 参数 测试条件 最小 典型 最大 单位
供电及启动引脚(VCC 和 START)
VSTART_ON START 启动电压 START 上升 9 11 13 V
VSTART_OFF START 关断电压 START 下降 5.5 7.5 9.5 V
VSTART_CLMP START 嵌位电压 I(VGate)=5mA 11.5 13 14.5 V
VCC VCC 工作电压   6  V
VCC_CLMP VCC 嵌位电压 I(VCC)=5mA  6.5  V
VCC_UVLO VCC 欠压保护阈值 VCC 下降 4.0 4.5 5 V
ICH VCC 充电电流 VCC=0V，Vsw=20V -7.5 -5 -2.5 mA
反馈引脚（FB）
VFBMAX FB 过压保护阈值  2.25 2.5 2.75 V
VFBMIN FB 最低工作电压   0.50  V
IFB_OPEN FB 开路保护电流   -120  uA
振荡器(OSC)
Fosc 振荡器频率
FB=2.25V,
IFB×Ton=1.5mA*uS
60 65 70 kHz
Dither_OSC 振荡器频率调制幅度 TJ=25℃  ±7  %
DMAX 最大占空比   60  %
驱动输出（SW）
RDS(ON) SW 开通阻抗 TJ=25℃  3.5 5 Ω
保护
ILIMIT SW 峰值电流 di/dt=100 mA/us 381 410 438 mA
TLEB 电流采样前沿消隐时间   300  ns
TSD 过温关断阈值   150  ℃
TSDHYS 过温关断迟滞温度   50  ℃
TAR_ON 保护重新启动时间   4  S
            Micro Bridge Technology Co.,Ltd. www.micro-bridge.com PT4203_DSB Rev CH0.1
                              初级侧控制 LED 驱动器
                                          第 4 页
PT4203
原理框图
            Micro Bridge Technology Co.,Ltd. www.micro-bridge.com PT4203_DSB Rev CH0.1
                              初级侧控制 LED 驱动器
                                          第 5 页
PT4203
封装信息
SOT23-5 Package
MILIMETERS INCHES
SYMBOL
MIN MAX MIN MAX
A 1.050 1.250 0.041 0.049
A1 0.000 0.100 0.000 0.004
A2 1.050 1.150 0.041 0.045
b 0.300 0.400 0.012 0.016
c 0.100 0.200 0.004 0.008
D 2.820 3.020 0.111 0.119
E 1.500 1.700 0.059 0.067
E1 2.650 2.950 0.104 0.116
e 0.950TYP 0.037TYP
e1 1.800 2.000 0.071 0.079
L 0.700REF 0.028REF
L1 0.300 0.600 0.012 0.024
θ 0° 8° 0° 8°
            Micro Bridge Technology Co.,Ltd. www.micro-bridge.com PT4203_DSB Rev CH0.1